份购买资产、募集配套资金失败，则发行股份购买资产部分的对价将以现金方式

支付。现金支付以交割日起 10 个工作日/配套募集资金到账之日起 10 个工作日

与计提金之川 2023 年商誉减值之日起 30 日孰晚为准。

4、发行股份的种类、面值及上市地点

本次交易中拟发行股份的种类为人民币 A股普通股，每股面值为 1.00 元，

上市地点为深交所。

5、发行股份的定价基准日

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司审议本次交易相关事项的

首次董事会（即第六届董事会第三次会议）决议公告日。

6、发行价格及定价依据

根据《重组管理办法》第四十五条规定，上市公司发行股份购买资产的发行

股份价格不得低于市场参考价的 80%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董

事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易

均价之一，交易均价的计算公式为：定价基准日前若干个交易日公司股票交易均

价＝定价基准日前若干个交易日公司股票交易总额/定价基准日前若干个交易日

公司股票交易总量。

本次发行股份定价基准日为上市公司第六届董事会第三次会议决议公告日，

经充分考虑上市公司的历史股价走势、市场环境等因素且兼顾上市公司、交易对

方和中小投资者的合法权益，上市公司与交易对方协商确认，本次发行股份购买

资产的发行价格为 8.50 元/股，不低于定价基准日前 120 个交易日上市公司股票

的交易均价的 80%。

自购买资产发行定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、配股、送股、

广东华商律师事务所 法律意见书（修订稿）

3-2-11

资本公积金转增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将根据中国证监会及深

交所的相关规则进行相应调整，调整公式如下：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/(1+n);

配股：P1=(P0+A*k)/(1+k);

上述两项同时进行：P1=(P0+A*k)/(1+n+k);

派送现金股利：P1=P0-Dt;

上述三项同时进行：P1=(P0-D+A*k)/(1+n+k)。

其中：P0为调整前有效的发行价格，n为该次送股率或转增股本率，k为配股

率，A为配股价，Dt为该次每股派送现金股利，P1为调整后有效的发行价格。

7、发行数量

本次发行数量按照以下方式确定：本次发行股份购买资产发行的股份数量=

股份支付对价金额÷本次发行股票的每股发行价格，其中股份支付对价金额=标

的资产的交易价格-本次交易支付的现金对价。若经上述公式计算的具体发行数

量为非整数，则不足一股的，交易对方自愿放弃。

经交易各方协商，交易对方预计取得的现金及股份数具体如下：

序
号

股东 交易对价（万元）
现金支付对价
（万元）

股票支付对价
（万元）

取得麦捷科技
股份数（股）

1 张国庭 8,626.7322 4,720.0000 3,906.7322 4,596,155

2 李君 1,027.0602 0.0000 1,027.0602 1,208,306

3
安可远投

资
806.8368 0.0000 806.8368 949,219

4 王理平 474.4190 0.0000 474.4190 558,140

5 李庐易 435.9864 0.0000 435.9864 512,925

6 刘国斌 372.2192 0.0000 372.2192 437,904

7 谢国富 56.7462 0.0000 56.7462 66,760

8 王秋勇 6,720.0000 3,360.0000 3,360.0000 3,952,941

合计 18,520.0000 8,080.0000 10,440.0000 12,282,350

广东华商律师事务所 法律意见书（修订稿）

3-2-12

最终发行的股份数量以中国证监会同意注册的文件为准。在定价基准日至发

行日期间，上市公司如有派息、配股、送股、资本公积金转增股本等除权、除息

事项，本次发行数量将按照中国证监会及深交所的相关规定作相应调整。

8、锁定期安排

安可远对应的交易对方在本次交易中取得的麦捷科技股份锁定期：截至本次

发行股份购买资产发行结束之日，张国庭、李君、王理平、刘国斌、李庐易、谢

国富和安可远投资对用于认购麦捷科技新发行股份的标的资产持续拥有权益的

时间达到或超过 12 个月的，则在本次发行股份购买资产项下取得的麦捷科技新

增股份自本次发行结束之日起 12 个月内不得转让；对用于认购麦捷科技新发行

股份的标的资产持续拥有权益的时间不足 12 个月的，则在本次发行股份购买资

产项下取得的麦捷科技新增股份自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。

金之川对应的交易对方在本次交易中取得的麦捷科技股份锁定期：本次交易

中取得的直接持有的麦捷科技股份，自本次发行结束之日起 12 个月内不得转让。

交易对方由于上市公司送红股、转增股本等原因增加的上市公司股份亦应遵

守前述有关锁定期的约定。若证券监管部门的监管意见、交易所的审核意见或相

关法律法规规定要求的锁定期长于上述约定的锁定期的，应根据相关证券监管部

门的监管意见、交易所的审核意见和相关法律法规规定调整上述锁定期。